
 
 

Choix de secteurs - Formulaire de demande de logement subventionné à l’OMHTR – Janvier 2025 

CHOIX DE SECTEURS 
Catégorie Personnes retraitées 

 

C’est dans cette seconde partie de votre demande que vous allez pouvoir connaître les logements qui correspondent à 
votre type de ménage (selon votre âge, le nombre d’occupants, etc.) et choisir les secteurs géographiques qui vous 
intéressent. 

 

COMMENT CHOISIR LES SECTEURS? 

Dans les feuilles suivantes, cochez et inscrivez vos initiales dans la colonne de gauche, pour chaque secteur qui vous 
intéresse et pour lequel vous accepteriez un logement.  

 Notez que vous ne pouvez pas choisir une adresse ou un logement en particulier: votre choix est un choix de 
« secteur » qui peut inclure plusieurs adresses. Cela signifie que si un logement se libère dans ce secteur, peu 
importe l’adresse, il pourrait vous être attribué. 

Attention! Si vous refusez un logement alors qu’il se trouve dans un secteur que vous avez coché, nous devrons appliquer 
une pénalité d’une année d’inadmissibilité. Cela veut dire que votre demande sera retirée de la liste et que vous devrez 
attendre un an avant de pouvoir présenter une nouvelle demande. 

 

Vous devez choisir des secteurs qui correspondent à vos besoins et qui respectent les normes d’occupation: 

1. Le nombre de chambres à coucher (c.c.) 

Vous êtes : 

• une personne seule : vous pouvez choisir des secteurs avec 0 c.c. (studio) ou 1 c.c. 

• un couple sans enfant : vous pouvez choisir des secteurs avec 1 c.c ou 2 c.c. 

• un couple avec enfant(s) de 18 ans ou plus: vous pouvez choisir des secteurs avec 2 c.c ou 3 c.c. 

Attention! Les logements avec le symbole sont des logements adaptés et réservés aux personnes à mobilité 
réduite qui ont besoin d’un logement avec les adaptations universelles (comptoirs abaissés, portes élargies, etc.). 

2. L’âge requis 

Vérifiez la colonne « âge requis » pour savoir si un logement vous convient. Par exemple, si un logement 1 c.c indique 
« 55 et + » cela signifie que vous devez avoir au moins 55 ans pour occuper ce logement.  Si vous avez moins de 
65 ans, vous pouvez aussi faire des choix dans la catégorie Familles et personnes seules. Demandez à l’agent(e) les 
choix de secteurs pour la catégorie Familles et personnes seules. 

3. Autres éléments 

Pour vous aider à faire vos choix, nous avons indiqué : 

• les immeubles équipés d’un ascenseur : repérez le symbole  

• les immeubles dont les logements ont un balcon : repérez le symbole  

• les logements qui ont une entrée laveuse/sécheuse : repérez le symbole (tous les autres logements ont une 
buanderie commune) 

Notez que les chiens sont interdits dans tous les logements de la catégorie Personnes retraitées. Il cependant est 
permis d’avoir un (1) chat, des oiseaux, des poissons. 
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SECTEUR CENTRE 

SECTEUR 111 E. I.  NOMBRE DE CHAMBRES NOMBRE  DE LOGEMENTS ÂGE REQUIS 

Cochez pour choisir 
ce secteur et inscrivez 

vos initiales 
❑   

8 Habitation Marie-de-l’Incarnation  

200, rue St-François-Xavier  

1 c.c. 

2 c.c. 

30  

9 

55 et + 

50 et + 

15 Habitation J.-A. Tessier  

480, rue St-François-Xavier  
 

1 c.c.  

2 c.c. 

36 

2 

55 et + 

50 et + 

2 c.c. 2 (#10, #20) 18 et + 

400 Habitation Ste-Cécile  

455, rue St-Paul  

1 c.c. 

2 c.c. 

18 

2 

55 et + 

50 et + 

SECTEUR 112 E. I.  NOMBRE DE CHAMBRES NOMBRE  DE LOGEMENTS ÂGE REQUIS 

Cochez pour choisir 
ce secteur et inscrivez 

vos initiales 
❑   

3 Habitation St-Sacrement 

1750, rue de l’Église  

1 c.c. 

2 c.c. 

14  

2 

55 et + 

50 et + 

140 Habitation Léonce-Mercure 

1325, rue Ste-Julie  
 

1 c.c.  

2 c.c. 

13 

1 

55 et + 

50 et + 

1 c.c. 1 (#102) 18 et + 

600 Habitation Notre-Dame 

1625, rue St-François-Xavier 

1 c.c. 

2 c.c. 

18 

2 

55 et + 

50 et + 

SECTEUR 113 E. I.  NOMBRE DE CHAMBRES NOMBRE  DE LOGEMENTS ÂGE REQUIS 

Cochez pour choisir 
ce secteur et inscrivez 

vos initiales 
❑   

6 Habitation St-Philippe 

2100, rue St-Olivier et  2105, rue St-Denis 

1 c.c. 

2 c.c 

60 

18 

55 et + 

50 et + 

11 Habitation Fernand-Goneau 

1475, rue Ste-Marguerite 
 

0 c.c.  

1 c.c. 

2 c.c. 

11 

26 

1 

50 et + 

55 et + 

50 et + 

PROGRAMME DE SUPPLÉMENT AU LOYER (PSL) 

Cochez pour choisir ce 
secteur et inscrivez vos 

initiales ❑   

Adresses diverses sur le marché locatif privé. 

Si des logements de ce secteur correspondent à vos besoins, ils vous seront proposés. 

 

SECTEUR TROIS-RIVIÈRES-OUEST 

SECTEUR 444 E. I.  NOMBRE DE CHAMBRES NOMBRE  DE LOGEMENTS ÂGE REQUIS 

Cochez pour choisir 
ce secteur et inscrivez 

vos initiales 
❑   

40 Habitation Beauséjour 

800, rue Carrier 

1 c.c. 

2 c.c. 

19 

2 

55 et + 

50 et + 

41 Habitation Sainte-Catherine 

4940, rue Bellefeuille 

1 c.c. 

2 c.c. 

18 

2 

55 et + 

50 et + 

44 Habitation Le Châtelain 

755, rue Carrier 

1 c.c. 

2 c.c. 

34 

4 

55 et + 

50 et  

2 c.c. 1 (#110) 18 et + 

PROGRAMME DE SUPPLÉMENT AU LOYER (PSL) 

Cochez pour choisir ce 
secteur et inscrivez vos 

initiales ❑   

Adresses diverses sur le marché locatif privé. 

Si des logements de ce secteur correspondent à vos besoins, ils vous seront proposés. 
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SECTEUR DES PLATEAUX 

SECTEUR 222 E. I.  NOMBRE DE CHAMBRES NOMBRE  DE LOGEMENTS ÂGE REQUIS 

Cochez pour choisir 
ce secteur et inscrivez 

vos initiales 
❑   

5 Habitation St-Laurent  

3825, rue Jacques-De Labadie 

0 c.c. 16 50 et + 

1 c.c. 66 55 et + 

1 c.c. 3 (#2, #5, #6) 18 et + 

2 c.c. 30 50 et + 

2 c.c. 3 (#3, #4, #12) 18 et + 

3 c.c. 18 50 et + 

7 Habitation Edgar-St-Yves 

3915, rue Jacques-De Labadie  

1 c.c. 97 55 et + 

2 c.c. 8 50 et + 

2 c.c. 4 
(#100, #216, #516, #616) 

18 et + 

PROGRAMME DE SUPPLÉMENT AU LOYER (PSL) 

Cochez pour choisir ce 
secteur et inscrivez vos 

initiales ❑   

Adresses diverses sur le marché locatif privé. 

Si des logements de ce secteur correspondent à vos besoins, ils vous seront proposés. 

 

SECTEUR CAP-DE-LA-MADELEINE 

SECTEUR 555 E. I.  NOMBRE DE CHAMBRES NOMBRE  DE LOGEMENTS ÂGE REQUIS 

Cochez pour choisir 
ce secteur et inscrivez 

vos initiales 
❑   

20 

 

Habitation Bellevue 

84, chemin du Passage 

0 c.c. 

1 c.c. 

2 c.c 

12 

85 

3 

50 et + 

55 et + 

50 et + 

22 Habitation Desrosiers 

215 - 235, rue du Père Joyal 

2 c.c. 1 (235PJ.006) 18 et + 

1 c.c. 

2 c.c 

60 

17 

55 et + 

50 et + 

SECTEUR 556 E. I.  NOMBRE DE CHAMBRES NOMBRE  DE LOGEMENTS ÂGE REQUIS 

Cochez pour choisir 
ce secteur et inscrivez 

vos initiales 
❑   

21 Habitation du Vieux-Moulin 

521, rue Notre-Dame-Est 

0 c.c. 

1 c.c. 

2 c.c. 

9 

87 

36 

50 et + 

55 et + 

50 et + 

2 c.c. 1 (# 103) 18 et + 

23 Habitation Jean-Paul-Lavergne 

105, rue Paré 

1 c.c. 

2 c.c. 

29 

9 

55 et + 

50 et + 

1 c.c. 1 (# 008) 18 et + 

PROGRAMME DE SUPPLÉMENT AU LOYER (PSL) 

Cochez pour choisir ce 
secteur et inscrivez vos 

initiales ❑   

Adresses diverses sur le marché locatif privé. 

Si des logements de ce secteur correspondent à vos besoins, ils vous seront proposés. 
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SECTEUR SAINT-LOUIS-DE-FRANCE 

SECTEUR 777 E. I.  NOMBRE DE CHAMBRES NOMBRE  DE LOGEMENTS ÂGE REQUIS 

Cochez pour choisir ce 
secteur et inscrivez vos 

initiales ❑   

300 Habitation de la Rochelle 

795, boul. Louis-de-France 

1 c.c. 

2 c.c. 

11 

2 

55 et + 

50 et + 

PROGRAMME DE SUPPLÉMENT AU LOYER (PSL) 

Cochez pour choisir ce 
secteur et inscrivez vos 

initiales ❑   

Adresses diverses sur le marché locatif privé. 

Si des logements de ce secteur correspondent à vos besoins, ils vous seront proposés. 

 

SECTEUR POINTE-DU-LAC 

SECTEUR 666 E. I.  NOMBRE DE CHAMBRES NOMBRE  DE LOGEMENTS ÂGE REQUIS 

Cochez pour choisir ce 
secteur et inscrivez vos 

initiales ❑   

50 Habitation de la Visitation 

11901, rue Notre-Dame-Ouest 

1 c.c. 

2 c.c 

8 

2 

55 et + 

50 et + 

PROGRAMME DE SUPPLÉMENT AU LOYER (PSL) 

Cochez pour choisir ce 
secteur et inscrivez vos 

initiales ❑   

Adresses diverses sur le marché locatif privé. 

Si des logements de ce secteur correspondent à vos besoins, ils vous seront proposés. 

 

SECTEUR SAINT-ÉTIENNE-DES-GRÈS 

SECTEUR 888 E. I.  NOMBRE DE CHAMBRES NOMBRE  DE LOGEMENTS ÂGE REQUIS 

Cochez pour choisir ce 
secteur et inscrivez vos 

initiales ❑   

60 Habitation des Grès 

230, rue St-Honoré 

1 c.c. 

2 c.c 

9 

1 

50 et + 

 

PROGRAMME DE SUPPLÉMENT AU LOYER (PSL) 

Cochez pour choisir ce 
secteur et inscrivez vos 

initiales ❑   

Adresses diverses sur le marché locatif privé. 

Si des logements de ce secteur correspondent à vos besoins, ils vous seront proposés. 

 

SECTEUR SAINT-BONIFACE 

SECTEUR 850 E. I.  NOMBRE DE CHAMBRES NOMBRE  DE LOGEMENTS ÂGE REQUIS 

Cochez pour choisir ce 
secteur et inscrivez vos 

initiales ❑   

77 Habitation Joseph-Dosithée Comeau 

150, rue Guillemette 

1 c.c. 

2 c.c 

11 

2 

55 et + 

 

PROGRAMME DE SUPPLÉMENT AU LOYER (PSL) 

Cochez pour choisir ce 
secteur et inscrivez vos 

initiales ❑   

Adresses diverses sur le marché locatif privé. 

Si des logements de ce secteur correspondent à vos besoins, ils vous seront proposés. 

 

 

 

 

 


